

DODATOK č. 2
k Zmluve o dielo
číslo ISS: 456/2022

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo ISS dodatku: 666/2022

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Mesto Hlohovec**
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta
IČO: 00 312 509
DIČ: 2021279436
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001
BIC – kód banky: KOMASK2X
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ technických: Ing. Pavol Zlámala, Ing. Jana Hulinová, PhD., Ing. Igor Kováč
b/ zmluvných: JUDr. Mária Petříková
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Ivan Šimo

1.2 Zhotoviteľ č. 1 :

Názov a sídlo
organizácie: Tomáš Dávidek DAV STAV
Vinohradská 1357/3B
920 01 Hlohovec
Zastúpený: Tomáš Dávidek, majiteľ
Osoba oprávnená konať:
- vo veciach zmluvných: Tomáš Dávidek
- vo veciach technických: Tomáš Dávidek
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK69 0900 0000 0002 8468 7456
IČO: 43 296 441
DIČ: 1074956729
IČ DPH: SK1074956729
Zapísaný registri: Živnostenský register Okresného úradu Trnava, č. živnostenského registra: 250-22759
Zapísaný v registri partnerov verejného sektora: Ministerstva spravodlivosti SR
Oddiel, vložka/Číslo: 8168
Telefónne číslo: +421911239107
(ďalej len „Zhotoviteľ č. 1“)

Zhotoviteľ č. 2:

Názov a sídlo organizácie: Vrchovský, s.r.o.
Rad Mjr. Pauloviča 7/1325, 920 01 Hlohovec

Zastúpený: Tomáš Dávidek DAV STAV, na základe plnomocenstva zo dňa 20.06.2022

Osoba oprávnená konať:

- vo veciach zmluvných: Tomáš Dávidek DAV STAV, na základe plnomocenstva zo dňa 20.06.2022

- vo veciach technických: Tomáš Dávidek DAV STAV, na základe plnomocenstva zo dňa 20.06.2022

Bankové spojenie: UniCredit Bank

IBAN: SK91 1111 0000 0015 5424 8002

IČO: 45 983 844

DIČ: 2023174725

IČ DPH: SK2023174725

Zapísaný registri: Obchodný register OS Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č. 26797/T

Telefónne číslo: +421904621884

(ďalej len „Zhotoviteľ“ č. 2“)

(Zhotoviteľ č. 1 a Zhotoviteľ č. 2 sa ďalej označujú aj spoločne ako iba „Zhotoviteľ“)

Článok II. VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.07.2022 Zmluvu o dielo č. ISS: 456/2022, predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác na predmete zmluvy „Rekonštrukcia objektu mestských jaslí“, ktorá nadobudla účinnosť po splnení odkladacej podmienky (doručenie pozitívnej správy z kontroly) dňa 01.09.2022 (ďalej ako „Zmluva“) a Dodatok č.1 k tejto Zmluve z dňa 14.09.2022 s účinnosťou 15.09.2022.

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 2 k Zmluve (ďalej ako „Dodatok č. 2“) na základe jej článku III. ods. 3.6, článku IV. ods. 4.3, ods.4.6, ods.4.7, ods. 4.8, ods. 4.11.2, ods.4.11.6, článku V. ods. 5.12, po vzájomnej dohode a z dôvodu naviac prác, ktorých potreba vyplynula až pri realizácii. Naviac práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii (ďalej ako „PD“) a v položkovom rozpočte stavby, ktorý tvorí prílohu č. 2 Zmluvy a sú nevyhnutné na plnenie predmetu Zmluvy. Práce, ktoré neboli obsiahnuté v projektovej dokumentácii sú nasledovné:

- a.) Pri búracích prácach boli odhalené hlavné rozvody kanalizácie, kde bolo zistené, že súčasný stav kanalizácie je v nevyhovujúcom stave a ich využívanie by mohlo spôsobiť havarijný stav (únik odpadových vôd do základov objektu). Z tohto dôvodu je potrebné vybudovanie nových hrubých hlavných rozvodov kanalizácie, ktoré sa nachádzajú pod existujúcim energokanáalom. Energokanál je taktiež potrebné odstrániť z dôvodu zlej dostupnosti a priestorových možností pri realizácii novej kanalizácie.
- b.) Potreba vybudovania novej vodovodnej prípojky, nakoľko jestvujúci stav je poruchový z hľadiska úniku vody v existujúcej trase. Súčasťou vybudovania novej vodovodnej prípojky bude aj nová vodomerná šachta. Realizácia bude prebiehať formou pretláčania pod existujúcou miestnou cestou a v areáli objektu formou výkopových prác. Existujúce rozvody vodovodnej prípojky budú odstránené a nahradené novými.

c.) Nevyhnutnosťou je aj predĺženie termínu realizácie Diela z dôvodu vybudovania nových hrubých rozvodov kanalizácie a vodovodnej prípojky.

Zmluvné strany sa dohodli na prácach, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby a sú súčasťou tohto Dodatku č. 2 ako príloha č. 1, resp. príloha č. 8 Zmluvy. Na základe uvedeného je nutné aj upraviť cenu za dielo, nakoľko sa vykonávajú práce navyše v zmysle rozširujúceho položkového rozpočtu.

3.1 Dodatok č. 2 k Zmluve je uzatvorený v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) (body 2.2a) a 2.2b) tohto dodatku a s § 18 ods. 1 písm. c) (bod 2.2c)) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Týmto dodatkom č. 2 sa nemení charakter pôvodnej zmluvy.

Článok III. PREDMET DODATKU

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:

3.1.1 v článku II. PREDMET ZMLUVY A ÚVODNÉ USTANOVENIA sa dopĺňa

3.1.1.1 znenie odseku 2.2 nasledovne:

„i) rozpočtu navyše prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby ako príloha č. 8 tejto zmluvy (Príloha č.1 Dodatku č. 2).“

3.1.2 v článku III. LEHOTA REALIZÁCIE DIELA sa mení

3.1.2.1 znenie odseku 3.1. nasledovne:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje riadne a včas za nasledovných podmienok týkajúcich sa základnej lehoty realizácie Diela podľa Zmluvy:

- **začatie realizácie diela:** odovzdaním staveniska Zhotoviteľovi najneskôr do 10 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na základe tejto Zmluvy;

- **ukončenie realizácie diela:** podľa údaju uvedeného v Harmonograme, t. j. v Prílohe č. 4 Zmluvy, najneskôr však do 180 kalendárnych dní od protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľov a najneskôr do 3.5.2023.

3.1.3 v článku IV. CENA sa mení

3.1.3.1 znenie odseku 4.1. nasledovne“

„Cena Diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s ponukou Zhotoviteľa predloženou vo verejnom obstarávaní – Rozpočtom, resp. Prílohou č. 2 a Prílohou č. 8 v nasledovnej

výške:

„Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

Cena bez DPH: 497 922,95 EUR

DPH 20%: 99 584,59 EUR

Cena celkom vrátane DPH: **597 507,54 EUR**

Slovom: päťstodevadesiatsedemtisícpäťstosedem EUR a päťdesiatštyri eurocentov s DPH“

3.1.3.2 znenie odseku 4.4. nasledovne:

„Špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 2 a Prílohe č. 8 k tejto zmluve.“

3.1.3.3 znenie odseku 4.5. nasledovne:

„Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na realizáciu Diela, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase podpísania tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny Diela určenej podľa Prílohy č. 2 a Prílohy č. 8 ani nárok na predĺženie lehoty realizácie Diela podľa Harmonogramu z prípadného dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave ponuky vo verejnom obstarávaní (Rozpočtu), predmetné požiadavky nezohľadnil, avšak je povinný ich dodržať, okrem výnimiek uvedených týmto článkom Zmluvy.

3.1.3.4 znenie odseku 4.6. nasledovne:

„Zhotoviteľ môže požadovať zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny Diela určenej podľa Prílohy č. 2 a Prílohy č. 8 na základe neočakávaných (a to ani pri primeranom podnikateľskom riziku) a objektívne podložených (aktuálnou cenovou ponukou) skutočností, preukazujúcich nepredvídateľné (a to ani pri primeranom podnikateľskom riziku) a výrazné zvýšenie reálnych cien tovarov, služieb alebo prác na trhu, pričom o nevyhnutnú zmenu ceny je povinný spolu s odôvodnením a predložením relevantných podkladov písomnou žiadosťou požiadať Zhotoviteľa. Prípadná nevyhnutná zmena ceny podľa tejto Zmluvy je možná výlučne na základe zmluvnými stranami uzavretého písomného dodatku k tejto Zmluve, ktorý musí byť vždy v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ nemá automaticky nárok na nevyhnutnú zmenu ceny, každú zmenu musí schváliť Objednávateľ. Zhotoviteľ vo svojej žiadosti musí preukázať Objednávateľovi nevyhnutnosť a opodstatnenie tejto požiadavky, ktorá bude pre Objednávateľa verifikovateľná so skutočnou situáciou na trhu tovarov, služieb alebo prác.“

3.1.4 v článku XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA sa

3.1.4.1 pôvodné znenie odseku 13.11 sa dopĺňa o prílohu č. 8:

– „Príloha č. 8 - Položkový rozpočet prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby“

- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom upravené, zostávajú v platnosti bez zmeny.

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v siedmich rovnopisoch, z ktorých si objednávateľ ponechá päť vyhotovení a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.2 Tento Dodatok č. 2 sa stáva platným dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinným dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 4.4 Dodatok č. 2 obsahuje Prílohy:
Príloha č. 1 – *Položkový rozpočet prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby*
Príloha č. 2 – *Plnomocenstvo pre osobu konajúcu za skupinu dodávateľov*

v Hlohovci dňa

v dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ č. 1 :

.....
Mesto Hlohovec
Ing. Miroslav Kollár
primátor mesta Hlohovec

.....
Tomáš Dávidek DAV STAV
Tomáš Dávidek
majiteľ

Zhotoviteľ č. 2:

.....
Vrchovský, s.r.o.
Tomáš Dávidek DAV STAV,
na základe plnomocenstva zo dňa
20.06.2022

Sumár Ceny za dielo

	cena bez DPH (€)	DPH (€)	cena s DPH (€)
ZoD č. 456/2022	465 137,84	93 027,57	558 165,41
Dodatok č.1: Naviac práce	32 785,11	6 557,02	39 342,13
Cena celkom ZoD spolu s Dodatkom č.1	497 922,95	99 584,59	597 507,54

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 014-01
Stavba: Kanalizácia Jasle

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Mesto Hlohovec

Zhotoviteľ:
Tomáš Dávidek DAVSTAV

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14. 10. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 43296441
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			32 785,11
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	32 785,11	6 557,02
Cena s DPH v EUR			39 342,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:014-01

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Miesto:

Mesto Hlohovec

Objednávateľ:

Tomáš Dávidek DAVSTAV

Zhotoviteľ:

Dátum:

14. 10. 2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		32 785,11	39 342,13
22-040/1	Kanalizácia	25 804,94	30 965,93
22-040/2	Prípojka vodovodu do objektu, pretláčanie cez chodník, šachta , napojenie	6 980,17	8 376,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Objekt:

22-040/1 - Kanalizácia

JKSO:

Miesto: Hlohovec

KS:

Dátum: 14. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Tomáš Dávidek DAV STAV, Vinohradská 3B Hlohovec

IČO:

43296441

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 804,94

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	25 804,94	20,00%	5 160,99

Cena s DPH

v EUR

30 965,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Objekt:

22-040/1 - Kanalizácia

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

14. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Tomáš Dávidek DAV STAV, Vinohradská 3B Hlohovec

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

25 804,94

HSV - Práce a dodávky HSV

16 363,60

1 - Zemné práce	2 045,44
2 - Zakladanie	1 328,31
4 - Vodorovné konštrukcie	247,46
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 838,61
8 - Rúrové vedenie	2 688,78
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 414,78
99 - Presun hmôt HSV	1 800,22

PSV - Práce a dodávky PSV

9 441,34

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	465,64
732 - Ústredné kúrenie, strojovne	8 975,70

ROZPOČET

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Objekt:

22-040/1 - Kanalizácia

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

14. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Tomáš Dávidek DAV STAV, Vinohradská 3B Hlohovec

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 804,94

D HSV

Práce a dodávky HSV

16 363,60

D 1

Zemné práce

2 045,44

1	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	28,140	5,08	142,95
2	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím, otvory 12ks	m3	9,600	68,39	656,54
3	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,200	6,53	20,90
4	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	28,140	9,87	277,74
5	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	23,700	14,42	341,75
6	K	989281351	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypké materiály hmotnosti do 400 kg/m3, vodorovný presun v úrovni do 10 m vrátane naloženia , vyloženia a jazda späť s prázdny fúrikom	m3	28,140	8,64	243,13
7	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,200	17,79	181,46
8	M	583377370	Piesok	m3	10,200	13,46	137,29
9	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	78,000	0,56	43,68

D 2

Zakladanie

1 328,31

10	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25 , chodba	m3	7,900	84,17	664,94
11	K	273362442	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	65,680	10,10	663,37

D 4

Vodorovné konštrukcie

247,46

12	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku , kanalizácia	m3	8,800	28,12	247,46
----	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 838,61

13	K	625250571	Systém BASF Klasik hr. podlahového polystyrénu 40 mm (EPS 100 S)	m2	57,800	19,48	1 125,94
14	K	632451055/1	Poter pieskovocementový hr.60 mm (krycí nášľapný)	m2	57,800	12,33	712,67

D 8

Rúrové vedenie

2 688,78

15	K	311311811	Betón podkladný prostý tr.C 12/15, 1ks šachta	m3	0,350	87,46	30,61
16	K	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200, hlavná trasa	m	45,000	0,93	41,85
17	M	2861102900/1	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x3000mm	ks	22,000	28,90	635,80
18	M	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	ks	1,000	10,03	10,03
19	K	871353121/1	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200, prípojkv	m	18,000	0,93	16,74
20	M	2861102700/2	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	ks	12,000	10,03	120,36
21	M	2861102600	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x 500mm	ks	12,000	5,70	68,40
22	K	871353121/2	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200, zvody	m	42,000	0,93	39,06
23	M	2861100900	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x3000mm	ks	12,000	12,98	155,76
24	M	2861100600	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x 500mm	ks	12,000	4,31	51,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope jednoosých DN 200	ks	36,000	2,49	89,64
26	M	2860003270	PVC odbočka 200/200-hladký kanalizačný systém	ks	12,000	15,18	182,16
27	M	2860004020	PVC redukcia 200/125-hladký kanalizačný systém	ks	12,000	4,88	58,56
28	M	2860003110	PVC koleno 125/87°-hladký kanalizačný systém	ks	12,000	2,69	32,28
29	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	34,000	2,14	72,76
30	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 125	m	28,000	1,70	47,60
31	K	892351/1	Napojenie kanalizácie do šachiet	ks	1,000	27,65	27,65
32	K	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN	ks	1,000	449,61	449,61
33	M	2860007590	PP revízne šachty DN200 Priebežné dno vtok/vývod DN200	ks	1,000	97,00	97,00
34	M	5922442190	Skruž rovná 100/25/9 PS	ks	4,000	40,92	163,68
35	M	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6xv.100/60xh.steny 9	ks	1,000	49,59	49,59
36	M	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	1,000	45,53	45,53
37	K	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	13,24	13,24
38	M	2860008710	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE (kc.PL600/A15)	ks	1,000	147,78	147,78
39	K	899503211	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	3,000	10,15	30,45
40	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	12,000	0,91	10,92

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 414,78

41	K	965043441	Búranie mazanín, betónov hr. 200 mm	m3	11,430	78,53	897,60
42	K	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	m	34,000	5,45	185,30
43	K	971042351	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0, 09 m2,hr.do 450 mm	ks	12,000	29,54	354,48
44	K	976016111	Vybúranie prefabrik. kanálov, žľabov železobetónových	m	34,000	12,20	414,80
45	K	721110806	Demontáž potrubia z kameninových rúr nad 100 do DN 200	m	34,000	3,90	132,60
46	K	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200	m	42,000	7,65	321,30
47	K	721290821	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	2,195	53,96	118,44
48	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m, ručný presun	t	43,481	16,29	708,31
49	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m, ručný presun	t	43,481	1,81	78,70
50	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,481	11,48	499,16
51	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (10km)	t	434,810	0,39	169,58
52	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	43,481	25,01	1 087,46
53	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	43,481	33,28	1 447,05

D 99 Presun hmôt HSV 1 800,22

54	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	53,931	33,38	1 800,22
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 9 441,34

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 465,64

55	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena,	m2	67,200	0,19	12,77
56	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,025	1 578,74	39,47
57	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením 1x	m2	67,200	1,91	128,35
58	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	77,280	2,63	203,25
59	K	711131103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	m2	57,800	0,16	9,25
60	M	2832210100	KNAUF oddeľovacia fólia	m2	66,470	0,88	58,49
61	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,423	33,23	14,06

D 732 Ústredné kúrenie, strojovne 8 975,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	73242100	Teplovodný kanál- rozvod Uk - Dodávka + Montáž	súb.	1,000	8 975,70	8 975,70

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Objekt:

**22-040/2 - Prípojka vodovodu do objektu, pretláčanie cez chodník, šachta ,
napojenie**

JKSO:

Miesto: Hlohovec

KS:

Dátum: 14. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Tomáš Dávidek DAV STAV, Vinohradská 3B Hlohovec

IČO:

43296441

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 980,17

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	6 980,17	20,00%	1 396,03

Cena s DPH

v EUR

8 376,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Objekt:

**22-040/2 - Prípojka vodovodu do objektu, pretláčanie cez chodník, šachta ,
napojenie**

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

14. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Tomáš Dávidek DAV STAV, Vinohradská 3B Hlohovec

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 980,17

HSV - Práce a dodávky HSV

5 822,26

1 - Zemné práce

3 483,42

4 - Vodorovné konštrukcie

75,02

8 - Rúrové vedenie

1 684,24

99 - Presun hmôt HSV

579,58

PSV - Práce a dodávky PSV

1 157,91

272 - Vedenie rúrové vonkajšie- vodovod

1 157,91

ROZPOČET

Stavba:

Kanalizácia Jasle

Objekt:

22-040/2 - Prípojka vodovodu do objektu, pretláčanie cez chodník, šachta , napojenie

Miesto:

Hlohovec

Dátum:

14. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Tomáš Dávidek DAV STAV, Vinohradská 3B Hlohovec

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 980,17

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 822,26

D 1

Zemné práce

3 483,42

1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácia v rovine	km	0,031	1 875,74	58,15
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,340	5,08	32,21
3	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3, štartovacia a vyúst'ovacia jama	m3	30,000	30,10	903,00
4	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím, šachta	m3	8,000	48,14	385,12
5	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,860	22,82	316,29
6	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,580	6,53	29,91
7	K	141720012	Neradené zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania do 63 mm , chodník, plot	m	4,500	65,86	296,37
8	K	141721111	Riadené horizont. vrtanie v hornine tr.1-4 pre pretláč. PE rúr, hĺbky do 6 m, vonk. priem. do 63 mm, cesta	m	10,000	74,20	742,00
9	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	40,000	4,08	163,20
10	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	40,000	2,35	94,00
11	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,000	5,32	26,60
12	K	162501105	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (7 km)	m3	35,000	0,53	18,55
13	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,000	7,45	37,25
14	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,000	0,74	3,70
15	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,000	16,22	129,76
16	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	38,000	3,91	148,58
17	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,950	16,10	47,50
18	M	583377370	Piesok	m3	2,950	12,18	35,93
19	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	30,000	0,51	15,30

D 4

Vodorovné konštrukcie

75,02

20	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku ,vodovod	m3	2,950	25,43	75,02
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 8

Rúrové vedenie

1 684,24

21	K	871181121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových DN 40 mm	m	31,000	0,38	11,78
22	M	2860018140	HDPE rúra PE100 40x3,7/100m PN16 (SDR11) -pre tlakový rozvod pitnej vody	m	33,883	3,13	106,05
23	K	311311811	Betón podkladný prostý tr.C 12/15, 1ks šachta	m3	0,800	98,91	79,13
24	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	31,000	3,03	93,93
25	K	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	31,000	0,66	20,46
26	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	233,12	466,24
27	K	893353001	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty,hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	ks	1,000	35,58	35,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	M	5922410100	Vodomerná šachta komplet vnútor. rozmarov 1700*1700*v. do 2000 mm	ks	1,000	619,29	619,29
29	K	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	26,21	26,21
30	M	55242111	Poklop ťažký s rámom 600*600	ks	1,000	133,12	133,12
31	K	899503211	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	3,000	9,84	29,52
32	K	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	31,000	1,27	39,37
33	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia modrou výstražnou fóliou	m	31,000	0,76	23,56
D 99 Presun hmôt HSV							579,58
34	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	17,916	32,35	579,58
D PSV Práce a dodávky PSV							1 157,91
D 272 Vedenie rúrové vonkajšie- vodovod							1 157,91
40	K	722262153	Dodávka + montáž vodovodných zariadení	súb	1,000	1 157,91	1 157,91

PLNOMOCENSTVO PRE OSOBU KONAJÚCU ZA SKUPINU DODÁVATEĽOV

Splnomocniteľ/splnomocnitelia (všetci členovia skupiny dodávateľov):

1. Vrchovský, s. r. o., Rad Mjr. Pauloviča 7/1325, Hlohovec 920 01, IČO 45983844, zastúpený Štefan Vrchovský a Ing. Peter Vrchovský, Rad Mjr. Pauloviča 7/1325, Hlohovec 920 01

UDEĽUJE/Ú PLNOMOCENSTVO

splnomocnencovi:

Tomáš Dávidek DAVSTAV, Vinohradská 1357/3B, 920 01 Hlohovec, IČO 43296441

na prijímanie pokynov a vykonávanie všetkých právnych úkonov v mene všetkých členov skupiny dodávateľov vo verejnom obstarávaní k zákazke:

Názov zákazky: „REKONŠTRUKCIA OBJEKTU MESTSKÝCH JASLÍ“

Kód projektu v ITMS2014+ : 302021W702

Číslo zmluvy IROP-Z-302021W702-211-34

Názov projektu : Mestské jasle pre Hlohovec

vrátane konania pri uzatvorení zmluvy, ako aj konania pri plnení zmluvy a zo zmluvy vyplývajúcich právnych vzťahov a povinností.

V Hlohovci dňa

.....
Štefan Vrchovský

V Hlohovci dňa

.....
Ing. Peter Vrchovský

Plnomocenstvo v plnom rozsahu prijímam, nie som k jeho podpisu donútený pod nátlakom vyhrážkami či inými formami ovplyvňovania a som si vedomý všetkých dôsledkov, práv a povinností, vyplývajúcich z pozície splnomocnenca v tejto zákazke.

V Hlohovci dňa

.....
Tomáš Dávidek



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: **Tomáš Dávidek**, dátum narodenia: [redacted] rodné číslo: [redacted] pobyt:
Ladislava Novomeského 1013/40, Hlohovec, Slovenská republika, ktorého(ej) totožnosť som zistil(a)
zákonným spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: [redacted] stinu predlo mnou
vlastnoručne podpísal(a). Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: **O 594203/2022**.

Hlohovec dňa [redacted]

Upozornenie:

Notár legalizáciou neosvedčuje pravdivosť
skutočností uvádzaných v listine
(§ 58 ods. 4 Notárskeho poriadku)



**OSVEDČENIE O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINE
(LEGALIZÁCIA)**

Osvedčujem, že: **Ing. Peter Vrchovský**, dátum narodenia: **1** [redacted] rodné číslo: [redacted], pobyt:
Rad mjr.Pavloviča 1325/7, Hlohovec, Slovenská republika, ktorého(ej) totožnosť som zistil(a) zákonným
spôsobom: doklad totožnosti - občiansky preukaz, číslo: **E** [redacted] uznal(a) podpis na tejto listine za
vlastný. Poradové číslo knihy osvedčenia pravosti podpisov: **O 597351/2022**.

Hlohovec dňa [redacted]



[redacted] notárom

Upozornenie:

Notár legalizáciou neosvedčuje pravdivosť
skutočností uvádzaných v listine
(§ 58 ods. 4 Notárskeho poriadku)

